ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND

Vân Hồ, ngày           tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai việc nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài

Ngày 29/8/2025, Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La tiếp nhận hồ

sơ đăng ký nhận cha cho con của công dân với nội dung như sau:

Họ, chữ đệm, tên người yêu cầu: SỒNG THỊ DUA.

Ngày, tháng, năm sinh: 15/02/2005. Giới tính: Nữ. Dân tộc: Mông. Quốc

tịch: Việt Nam.

Giấy tờ tùy thân: CCCD số 014305004900 do Cục CSQLHC&TTXH cấp

ngày 21/6/2024.

Nơi cư trú: Bản Sa Lai, xã Chiềng Xuân, huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La.

Đang làm thủ tục đề nghị công nhận người có tên sau:

Họ, chữ đệm, tên: DIAO MINGYUE.

Ngày, tháng, năm sinh: 15/9/1993. Giới tính: Nam. Quốc tịch: Trung Quốc.

Giấy tờ tùy thân: Hộ chiếu số EM8841846 do Cục quản lý di dân quốc gia

nước Cộng Hòa Nhân Dân Trung Hoa cấp ngày 04/7/2024.

Nơi cư trú: Số 144, thôn Đông Thành Vệ, thôn hành chính Đông Thành, thị

trấn Thanh Tây, huyện Hàm Sơn, thành phố Mã An Sơn, tỉnh An Huy.

Là cha của người có tên sau đây:

Họ, chữ đệm, tên: DIAO YUNRUI.

Ngày, tháng, năm sinh: 03/9/2024. Giới tính: Nam.

Nơi cư trú: Bản Sa Lai, xã Chiềng Xuân, huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La.

Căn cứ Điều 43, Điều 44 Luật Hộ tịch năm 2014, UBND huyện Vân Hồ

tiến hành niêm yết công khai việc nhận cha cho con theo các thông tin đã nêu tại

trụ sở HĐND&UBND huyện, UBND xã Chiềng Xuân và trên Cổng thông tin điện

tử của huyện trong vòng 07 ngày liên tục theo quy định (Thời gian niêm yết từ

ngày 06/5/2025 đến hết ngày 12/5/2025).

2

Trong thời gian niêm yết nếu có khiếu nại, tố cáo việc nhận cha con trên thì

đề nghị gửi đơn đến UBND huyện Vân Hồ (qua Phòng Tư pháp). Hết thời hạn

niêm yết nếu UBND huyện Vân Hồ không nhận được khiếu nại, tố cáo việc nhận

cha con thì sẽ tiến hành các thủ tục tiếp theo./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Chiềng Xuân;
- Lưu: VT, TP, 07b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T08:57:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Vũ Thanh Hải<haivt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T13:54:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T13:54:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T13:55:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!